

अत्यावश्यक / लोकसभा आम चुनाव 2024

कार्यालय रिटर्निंग अधिकारी 01.गंगानगर (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र  
(जिला कलक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, गंगानगर)

क्रमांक:-एफ37(03)(13) (मतगणना-परिणाम) लो0चु0/निर्वा/2024/4258 दिनांक:-04/जून, 2024

प्रेषिति,

श्रीमान मुख्य निर्वाचन अधिकारी,  
निर्वाचन विभाग, राज0,  
जयपुर।

**विषय :लोकसभा आम चुनाव-2024 के प्ररूप 20, 21-सी एवं 21-ई प्रेषित करने बाबत।**

महोदय,

उपरोक्त विषयांतर्गत निवेदन है कि लोकसभा आम चुनाव-2024 के कम में संसदीय निर्वाचन क्षेत्र 01-गंगानगर (अ.जा.) का अंतिम परिणाम प्ररूप 20 पार्ट-1 एवं पार्ट-2 तथा चुनाव परिणाम की घोषणा का प्ररूप 21-सी हिन्दी एवं अंग्रेजी में, निर्वाचन की विवरणी प्ररूप 21-ई हिन्दी एवं अंग्रेजी में इस पत्र के साथ संलग्न कर श्रीमानजी के समक्ष सादर प्रेषित है।

संलग्नक: उपरोक्तानुसार।

भवदीय,

*Loz*

(लोक बंधु)

रिटर्निंग अधिकारी,

01.गंगानगर (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र  
(जिला कलक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, गंगानगर)

दिनांक:-04/जून 2024

क्रमांक:-सम/2024/4259

प्रतिलिपी :निम्नांकित को सूचनार्थ एवं पालनार्थ प्रेषित है:-

1. श्रीमान सचिव, भारत निर्वाचन आयोग, नई दिल्ली।
2. रक्षित प्रति।

*Loz*

रिटर्निंग अधिकारी,

01.गंगानगर (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र  
(जिला कलक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, गंगानगर)

प्ररूप 21 ग

(नियम 64 देखिए)

(साधारण निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन परिणाम की घोषणा।

राजस्थान (राज्य) के 1- गंगानगर (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र से लोक सभा के लिए निर्वाचन

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-

**श्री कुलदीप इन्दौरा**

सी-10 सिविल लाईन नजदीक भगत सिंह चौक गंगानगर जो इंडियन नेशनल काँग्रेस द्वारा खड़े किये गए हैं।

उपर्युक्त निर्वाचन-क्षेत्र से उस सदन में स्थान को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान- श्री गंगानगर

तारीख- 04-06-2024



(लोक बंधु)

रिटर्निंग अधिकारी

1-गंगानगर (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र

जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट

श्री गंगानगर

**Form 21 C**  
(See rule 64)

*(For use in General Election when seat is contested)*

**Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951**

Election to the House of the People from the 1- Ganganagar (SC) Parliamentary Constituency in the Rajasthan (State).

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rule, 1961, I declare that-

**Shri Kuldeep Indora**

**C-10 Civil Line Nazdeek Bhagat Singh Chowk Ganganagar** sponsored by **Indian National Congress** has been duly elected to fill the seat in that House from the above constituency.

Place:- Sri Ganganagar

Date:- 04-06-2024



**(Lok Bandhu)**  
**Returning Officer**  
**1- Ganganagar (SC)**  
**Parliamentary Constituency**  
**Distt. Collector & Distt. Magistrate**  
**Sri Ganganagar**